
@iveewe vo multietni~ka sredina – Gra|ani so ednakvi prava, mo`nosti i za{tita 
Jetesë  në mjedis multietnik – Qytetarë  me të  drejta, mundësi  dhe mbrojtje të barabartë 

Multietnik Ortamda Yaşamak- Eşit hak, imkan ve korumaya sahip vatandaşlar 

Dźivdipe ano multietnikano maśkaripe- Dizutne jekhutne hakojenca, śajdipa thaj arakhipa 
Живети у мултиетничкој средини- Грађани са једнаким правима, могућностима и заштитом 

Banã tu loc multietnic – Bãnãtori cu idghi ãndrepturi, puteri shi avigljeari 

Living in Multiethnic Environment – Citizens with Equal Rights, Opportunities and Protection  
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Punëtori 
 

 

„Përmes shoqërimit drejt një bashkëjetese më të mirë në Strugë” 
 

03.07.2008 ( e enjte), 11:00.  

Hotel “Apolonia” - Strugë 

  

 Rendi i ditës 

 
 
11:00 – 11:15 Prezantimi i pjesmarrëse     
 
11:15 – 11:35  Njohja me konceptin e konfliktit dhe mënyrat për ta tejkaluar 
 
11:35 – 11:50 Nxitjen e komunikimit dhe bashkëpunimit mes nxënësve, këshillit të 

shkollave dhe OJQ-ve 
 
11:50 – 12:10 Kafe pauzë 
 
12:10 – 13:10 Identifikimi i aktiviteteve prioritare ( punë në grup)  
 
13:10 – 13:30 Prezantimi i rezultateve nga puna në grup 

 
13:30 – 14:30 Nxjerrja e konkluzioneve nga puna në grup, përcaktimi i prioriteteve dhe 

diskutim 
 
14:30 – 15:30 Përgatitja e planit që do të dërgohet në Komunën e Strugës 
                                 
15:30    Drekë 
 


